
ZPRAVODAJ OPAŘAN
OPAŘANY, HODUŠÍN, NOVÉ DVORY, OLTYNĚ, 
OLŠÍ, PODBOŘÍ, SKRÝCHOV U OPAŘAN

ČÍSLO 1 
BŘEZEN 2022

Ještě jsme nerozdali poslední výtisky 
zimního zpravodaje a máme jaro. Sněho-
vé nadílky jsme se nedočkali, a tak ve 
stinných koutech neleží poslední zbytky 
ledové krusty a nebrání sluníčku posled-
ních dnů vytahovat ze země první rostli-
ny. Zahrádkáři vyhlížejí děložní lístky 
klíčících semen, nebo už možná rozsazují 
sazeničky, my na obci se těšíme, že do 
jara vstoupíme s novou výsadbou stromů 
v Nových Dvorech a že opět rozkvetou 
záhony na návsích. 

            Pomáháme potřebným 
             a nejsme na to sami 

Obec byla nucena okolnostmi posledních 
dnů uspořádat sbírku materiálního zajištění 
pro uprchlíky z válkou zkoušené Ukrajiny. 
Mnoho občanů zareagovalo a kromě oble-
čení poskytli darem množství věcí denní 
potřeby. Pomáhají i lidé odjinud. 
Část darů už našla své nové majitele a spo-
třebitele, kteří s pokorou děkují za veškerou 
pomoc.  Protože přijíždějí další, budeme 
nadále přijímat především konzervy, potra-
viny, balenou vodu, mléko apod. Blíže na 
vývěskách obce. Před všemi nezištnými 
pomocníky smekáme a velice děkujeme. 

OÚ

    Co nového?        str.  2 

    Informace z OÚ   str.  3 

    Investice a opravy  str.  5 

    ZŠ Opařany     str.  6 

    Společenské dění  str.  8 

    Sport             str. 10 



-   -2

Milí čtenáři,  

vstoupili jsme do roku 2022. Těšili jsme 
se na návrat bezstarostných časů bez 
covidových certifikátů, respirátorů a sou-
stavných obav o zdraví blízkých. Když 
jsme si přáli do nového roku, zapomněli 
jsme si přát mír. Ne proto, že jsme ne-
zdvořilí, spíš proto, že jsme v nejbujněj-
ších představách nepomysleli, kam může 
zajít moc.  

Sedím nad stránkami zpravodaje a snažím 
se utřídit myšlenky. Ještě před několika dny 
jsem měla dojem, že nebude co psát. Přece 
zase nebudu omílat Covid? Najednou střih. 
Všechno je jinak. Covid ustoupil do pozadí, 
konají se odkládané společenské akce, 
plánují se další, svět přestal bojovat s nemo-
cí, je nucen čelit neomluvitelné agresi Puti-
nova režimu.  

Poslední únorový den se sešli radní k obvyk-
lému zasedání a řešení problematiky obce, 
zcela neobvykle byli nuceni řešit i nastalou 
krizovou situaci. Nejednalo se o krizi v obci, 
diskutovalo se o válečné krizi na Ukrajině,     
o vstřícném kroku majitele oltyňského 
zámku, který se rozhodl poskytnout nemovi-
tost k ubytování Ukrajinců přicházejících z 
oblastí soužených konfliktem, o možnostech 
spolupráce ze strany obce. Situace se mění 
každým dnem. Musíme být připraveni na ni 
reagovat. Koordinaci informací nám posky-
tuje krizový štáb v Táboře, informace o uby-
tovacích kapacitách prvotně shromažďovala 
Místní akční skupina Krajina srdce (obec je 
jejím členem), nyní je vše centrálně řešeno 
přes krizové štáby (ORP Tábor, Jihočeský 
kraj). Počáteční chaos dostal řád a jsme i na 
naší obci schopni pomoci. Zatím nebylo 
rozhodnuto o finančním daru. Otálíme, 
neboť bude zřejmě potřeba přispět na 
pomoc ubytovaným v Oltyni či jinde v okolí. 
Poskytujeme hasičský vůz pro případný 

převoz uprchlíků z pointu  v Českých 
Budějovicích do ubytovacích míst v kraji.      
V okamžiku potřeby odpovídáme na dotazy, 
sháníme informace, předáváme kontakty 
pro zajištění nezbytného. Současně pracu-
jeme na rozvoji obce.  

Začátkem roku zastupitelstvo schválilo výběr 
dodavatelů pro větší investiční akce, které 
by v letošním roce měly proběhnout v 
případě, že získáme rozhodnutí o poskytnutí 
dotací: Vodovod Podboří a Rekonstrukce 
lesní cesty u Jezovíta. Dokončili jsme opravu 
domu pro nájemní bydlení v Nových 
Dvorech a dokončujeme tam přípravu 
výsadby alejí. O dotační podporu výsadby 
aleje jsme požádali i pro místní část Oltyně, 
kde doplníme se souhlasem vlastníka 
pozemku třešňovou alej podél cesty na 
Řepeč. Opařany se dočkají opravy 
kanalizace a chodníku v části úseku od 
skrýchovské odbočky směrem na Tábor, 
propojení vodovodu u ZŠ, a také opravy 
komunikace ve směru na Stádlec. 
Podrobnosti hledejte na dalších stránkách.  

Píšu tyhle řádky u večerních zpráv. Líčím 
vám plány na zlepšení stavu některých míst 
v obci a na obrazovce opodál pozoruji 
vybombardované trosky toho, co generace 
Ukrajinců budovaly mnohé desítky let. Co 
nezničily živelné pohromy, zdemoloval 
jediný rozkaz diktátora. Pomozme uprchlí-
kům najít nový domov nebo alespoň 
usnadnit čekání na možnost návratu do toho 
původního! Věřím, že láska zase vítězí.  

Andrea Rucká, starostka  

Ve věci materiální i jiné pomoci našim 
Ukrajincům, popř. s nabídkou pracovních 
míst se na OÚ Opařany můžete obrátit zde: 

tel. 724 180 882 

tel. 602 232 980

CO NOVÉHO?



-   -3

•na základě smlouvy s oprávněnou osobou 
k převzetí daného druhu a kategorie 
odpadu (vlastní externí dodavatel 
odpadové služby). Pak podnikatel veškerý 
odpad odkládá přímo u tohoto dodavatele. 

• prostřednictvím obecního systému 
nakládání s komunálním odpadem, a to na 
základě smlouvy s obcí. V tomto případě 
pak podnikatel využívá svozovou službu v 
obci a tříděný odpad odkládá do 
příslušných kontejnerů k tomu určených 
(vyhláška obce Opařany č. 02/2021).  

Místní poplatek ze psů 

Poplatek je upraven zákonem č. 565/1990 
Sb. a Obecně závaznou vyhláškou obce 
Opařany č. 2/2020 , o místním poplatku ze 
psů. 

Poplatníkem je držitel psa, kterým je osoba 
přihlášená nebo má sídlo na území ČR. 

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 

Poplatník je povinen oznámit do 15 dnů 
vznik své poplatkové povinnosti, tj. dovršení 
stáří psa tří měsíců nebo započetí držení psa 
staršího tří měsíců. Ve stejné lhůtě má 
povinnost psa i odhlásit. Povinnost ohlásit 
psa má i osoba, která je od poplatku 
osvobozena. 

Sazba poplatku: 

• 1 pes = 50 Kč; 2. pes a každý další pes 
téhož držitele = 75 Kč                                                                                      

• 1 pes v bytovém domě = 120 Kč;                                                                   
za 2. a každého dalšího psa 180 Kč    

Sazba je stanovena bez ohledu na to, kde je 
pes chován. 

Splatnost poplatku je nejpozději  31. 3. 
příslušného kalendářního roku. 

Osvobozena od poplatku je osoba nevido-
má; osoba, která je považována za osobu 

INFORMACE Z OÚ

Místní poplatky pro rok 2022 
Místní poplatek za komunální odpad 

Poplatek je upraven zákonem č. 565/1990 
Sb. a Obecně závaznou vyhláškou obce 
Opařany č. 3/2021 , o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. 

Poplatníkem je 

• fyzická osoba přihlášená v obci nebo 

• vlastník nemovité věci zahrnující byt, 
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci, ve které není přihlášena žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na území 
obce. 

Je-li osoba přihlášená v obci vlastníkem 
další nemovitosti na území obce, ve které 
není přihlášena žádná fyzická osoba, je tato 
osoba povinna hradit poplatek i za tuto další 
nemovitost. 

Poplatník je povinen ohlásit vznik své 
poplatkové povinnosti nejpozději do 20 dní 
ode dne, kdy mu tato povinnost vznikla.  Ve 
stejné lhůtě má povinnost ohlásit změnu 
údajů v ohlášení i zánik této povinnosti. 

Výše poplatku je 660 Kč na osobu/objekt 

Splatnost poplatku je jednorázově, nejpoz-
ději do 30. 6. příslušného kalendářního 
roku. 

Osvobození a úlevy od poplatku – čl. 7 vyhl. 

Předávání stavebního odpadu do sběrné-
ho dvora je vyhláškou nově limitováno:          
500 kg/osoba/rok (tj. 1 běžná kára za OA). 

Odpad vznikající v obci při činnosti práv-
nických a podnikajících fyzických osob 

Každý podnikatel má povinnost si zajistit 
likvidaci komunálního odpadu. Podle 
nového zákona o odpadech tak může učinit 
dvěma způsoby:  



-   -4

závislou na pomoci jiné fyzické osoby; 
osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo 
ZTP/P; osoba provádějící výcvik psů 
určených k doprovodu těchto osob; osoba 
provozující útulek pro zvířata nebo osoba, 
které stanoví povinnost držení a používání 
psa zvláštní právní předpis.   

Způsoby úhrady místních poplatků: 

Poplatek je splatný bez vyměření. Poštovní 
poukázky nejsou do schránek zasílány!   

• Bezhotovostní převod na účet obce 
číslo účtu: 3129301/0100, VS:  číslo popisné 

Do zprávy pro příjemce uveďte jméno a 
příjmení, bydliště a druh poplatku (odpady, 
pes, zahrádka apod.) a kalendářní rok, dle 
uvedeného vzoru - Eda NOVÁK,  Hodušín 
25, pes 2020 

• V hotovosti či bezhotovostním platebním 
stykem (platební kartou) na pokladně OÚ. 

Místní poplatek z pobytu  

Obecně závazná vyhláška obce Opařany č. 
1/2021, o místním poplatku z pobytu 

Místní poplatek za užívání veřejného 
prostranství  

Obecně závazná vyhláška obce Opařany č. 
3/2020, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 

Místní poplatek ze vstupného  

Obecně závazná vyhláška obce Opařany č. 
5/2020, o místním poplatku ze vstupného 

Podrobnosti na webu obce nebo na OÚ 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Marta Diartová 
Tel. 602 232 980 
matrika@ou.oparany.cz 

Anketa – pečovatelská služba 
V prosinci loňského roku jsme oslovili naše 
občany formou krátké ankety na téma 
„Pečovatelská služba v naší obci“ a jejím 
prostřednictvím jsme se pokusili zjistit, jaká 
je mezi občany poptávka po této sociální 
službě. 

Zpět se nám vrátilo 25 vyplněných anketních 
lístků. Průměrný věk respondentů byl 61,5 
roku. Osm respondentů uvádí, že se jich 
dotýká některá z uvedených životních 
událostí, s kterými by jim mohla pomoci 
pečovatelská služba. Většině z nich pomoc 
poskytuje rodina či přátelé nebo sousedi. 
Dva občané uvedli kromě rodiny i pomoc 
pečovatelské služby. Tři občané uvedli, že 
jim nepomáhá nikdo a ti by pomoc 
pečovatelské služby aktuálně uvítali.  Dvacet 
občanů by momentálně tuto službu nevyu-
žilo, ale v případě potřeby by tuto možnost 
vítali. Dva respondenti by službu nevyužili 
vůbec.  88 % občanů, kteří se ankety 
zúčastnili, vnímá pečovatelskou službu jako 
potřebnou a v naší obci ji postrádají. 

Podle našich zjištění, je tato sociální služba   
v okolí Opařan zřizována ve většině případů 
přímo obcemi a jejich cílovou skupinou jsou 
tedy lidé s trvalým pobytem v dané obci. 
Občané Opařan tak mohou využít pečova-
telskou službu Charity Písek (pobočka 
Milevsko), případně terénní odlehčovací 
službu Domácího hospicu Jordán. Naše 
zkušenost je, že ne vždy mají tyto služby 
volnou kapacitu a v případě potřeby, která 
často přichází nenadále ze dne na den, 
nemáme službu pro naše občany k dispo-
zici. Uvědomujeme si význam takové sociál-
ní služby a zajištění dostupnosti pečovatel-
ské služby v naší obci vnímáme jako prioritu 
v sociální oblasti. Ve spolupráci s MAS Kra-
jina srdce hledáme možnosti řešení. 

Marta Diartová

INFORMACE Z OÚ

mailto:matrika@ou.oparany.cz


-   -5

Připravované investice 
Opařany 
• Projekt nové tělocvičny – běží stavební 
řízení, budeme hledat možnosti dotace a     
v souvislosti s nimi řešit prováděcí 
dokumentaci. 

• Projekt Revitalizace centra Opařan – běží 
stavební řízení. 

• Chodníky v areálu hřbitova – byla opětově 
podána žádost o dotaci z prostředků Jiho-
českého kraje.  

• Komunikace od hospody ke kostelu, úsek 
nového chodníku a oprava zbytku kanaliza-
ce – běží stavební řízení. 

• Chodník ke hřbitovu – byl dokončen 
projekt a požádáno o stavební povolení. 
Správa a údržba silnic JčK předpokládá ve 
druhé polovině roku opravu komunikace do 
Stádlce, proto budeme muset včas reagovat 
a minimálně osadit obrubníky pro pozdější 
vznik chodníku. 

• Kanalizace a chodník na části pozemku č. 
1573/27 v k.ú. Opařany – začátkem roku 
bylo požádáno o krajskou dotaci na opravu 
kanalizace, s čímž bude nezbytně nutně sou-
viset i oprava chodníku. Snad bude možné 
realizovat v letošním roce. 

• Hřiště u mateřské školy – bylo požádáno  
o dotaci z MMR, a tak budeme muset v krát-
ké době řešit výběr dodavatele. 

• Prodloužení vodovodu u ZŠ – v letních 
měsících dojde k propojení vodovodu  u ZŠ, 
bude tak zajištěna lepší kvalita vody v dané 
větvi vodovodu. 

• Lesní cesta u Jezovíta – po 2 letech jsme 
opět podali žádost o dotaci ze SZIF a vybrali 
dodavatele stavby. Snad se dočkáme 
dotace a s ní i nové cesty v lesním komplexu 
Noviny. 

Podboří 
• Vodovod – bylo požádáno o dotaci z MZe 
a také o dotaci z Jihočeského kraje, je 
vybraný dodavatel i technický dozor stavby 
a nyní se pouze čeká, zda nám dotace MZe 
bude přidělena. Stavební práce budou 
zahájeny po kladném rozhodnutí MZe. Kdy 
to bude, lze zatím jen předpokládat. Věříme, 
že ještě v první polovině tohoto roku. 

• Kabely NN a veřejné osvětlení – dokonču-
jeme projekt veřejného osvětlení, a protože 
se může stát, že E.ON se rozhodne ve druhé 
polovině roku realizovat uložení kabelů NN 
do země, budeme muset koordinovat 
všechny případné stavby. Přesné termíny 
včas oznámíme. 

Oltyně 
• Výsadba nových stromů do třešňovky – 
podařilo se nám podat žádost o dotaci na 
výsadbu nových ovocných stromů do 
stárnoucí a dožívající aleje. Získali jsme 
svolení majitele pozemku pod mezí, kde 
stromy rostou, a tak se může stát, že na 
podzim dozná třešňovka změn.  

Nové Dvory 
• Výsadba aleje, a to už v jarním čase, 
proběhne také v Nových Dvorech. Založíme 
tak alej podél cesty zanesené v Katastru 
nemovitostí ve směru na Oltyni. Několik 
stromů také doprovodí okraj cesty na 
Skrýchov. Těžko hledáme vlastní pozemky a 
ne vždy se nám daří získat souhlas sousedů. 
Velice si proto vážíme spolupráce těch, kteří 
s námi myslí na generace příští a výsadbu 
dovolí. 

Hodušín 
• Márnice na hřbitově – bylo požádáno        
o dotaci z MZe a nyní čekáme na vyjádření 
ministra, potažmo na schválení státního 
rozpočtu, od kterého se dotace odvozují. 
Připravujeme výběr stavební firmy.

INVESTICE A OPRAVY



-   -6

Angličtina s rodilým mluvčím na 
ZŠ Opařany 
Naše základní škola je jedna z mála škol, 
která se může pochlubit stálou nabídkou 
kroužků angličtiny s rodilým mluvčím.           
V tomto školním roce jsme spolupráci ještě 
rozšířili. Od listopadu mají všichni žáci 
druhého stupně možnost vyzkoušet si svoje 
znalosti z angličtiny v interakci s Američa-

nem Marlonem. Jedná se o projektové 
hodiny, které jsou zaměřené na různá 
témata - např. svátky, cestování, poznávání 
nových kultur/měst atd. Myslíme, že se 
žákům tyto hodiny líbí, jsou pro ně nejen 
příjemným zpestřením, ale i možností přímé 
komunikace v angličtině a poznání jiných 
částí naší Země. 

Martina Švadlenová 

ZŠ OPAŘANY

Beseda o včelách 
V úterý 25. února navštívil 4. třídu v ZŠ 
Opařany včelař pan Šimko z Božetic, který 
se chovem včel zabývá již řadu let. Pro 
děti byl připraven bohatý program a 
naučná beseda o včelím životě. S sebou 
přinesl i různé včelařské pomůcky, jež 
dětem přiblížily jeho náplň práce. Děti se 
dozvěděly mnoho nových a zajímavých 
poznatků ze života včel. Naučily se, co 
všechno včely poskytují, jak umí udělat 
med, jaká je hierarchie ve včelím úle, 
jakou úlohu má včelí královna a mnoho 



-   -7

Zadejte nebo vložte text

dalších informací. Svoje nové poznatky 
využily děti při vyplňování pracovních listů   
a tvorbě výukových plakátů. 

Program pana Šimka se z řad dětí setkal s 
velice pozitivním ohlasem. Bylo vidět, že si 
program všichni velice užili.  

Veronika Mlčkovská 

Zimní čas ve školní družině 
Předvánoční čas jsme si ve školní družině 
krátili pečením perníkových čertů a vánoč-
ních perníčků. Tak jako každý rok se děti       
s chutí pustily do výtvarné soutěže 
„Nemalujte čerta na zeď“ a vyzdobily 
prostory školní družiny a šatny roztomilými   
i strašidelnými pekelníky. 

Po vánočních prázdninách se naše družina 
zaplnila malými koledníky s vlastnoručně 
vyrobenými tříkrálovými korunami. 
Představitelé Kašpara, Melichara a Baltazara 
zapátrali na internetu po tříkrálové legendě, 

ZŠ OPAŘANY

a kam že vedla Tři krále zářící hvězda. Jestli- 
pak víte, co je myrta a kadidlo? Výzdobou 
tříkrálové koruny jsme se rozloučili s vánoč-
ními svátky. 

V lednu ne a ne přijít sněhová nadílka. A tak 
jsme aspoň výtvarničili, chodili přilepšovat 
ptáčkům a zvířátkům do krmítek a fandili 
našim sportovcům na zimní olympiádě. Pak 
jsme se připravili na masopust a těšíme se 
na Velikonoce. 

Nemalujte čerta na zeď, 
co když třeba ožije? 
Pamatujte, kamarádi, 
čert je strašná bestie! 
… 
Není lepší mít se rádi, 
hledět na svět zvesela? 
Nemalujte čerta na zeď - 
namalujte anděla! 
(Jiří Žáček) 

Za školní družinu Marie Dindová 



-   -8

Jaro v Nových Dvorech 
Dva roky jsme prožili, díky Coronaviru,           
v omezení. Nyní doufáme, že se konečně 
volně nadýchneme a vrátíme k normálnímu 
životu. 
Sice jsme letos zrušili hasičský ples i Tučný 
čtvrtek, ale Masopust proběhl podle tradice 
– masky, muzika, občerstvení a návštěva 
obyvatel Nových Dvorů, Olší, Božejovice 
nádraží, Hodušín, Skrýchov a Karhanov. 52 
masky od dětí až po seniory se dočkaly ve 
všech vesnicích vřelého přivítání. Díky 
bohatému občerstvení, které nám lidé 
připravili,  masopustní průvod rozdával 
radost a písničky od rána až do stmívání. 
Všem za to moc děkujeme a těšíme se, že 
příští rok se opět vypravíme. 

Zrušený Tučný čtvrtek letos nahradíme Zele-
ným čtvrtkem 14. 4 .2022. Přijďte se s námi 
pobavit v zeleném stylu. 
Velikonoce a oslavu jara přivítáme vyzdobe-
ním vsi s jarní a velikonoční tématikou. Poté 
tuto výzdobu vystřídají  ,,Čarodejnice“ a 
budeme doufat, že letos si užijeme pálení 
vatry a stavění májky bez omezení. 

Marcela Barešová 

Kultura s hasiči 
První březnovou sobotu jsme po dlouhé 
covidové přestávce uspořádali nejen pro 
své členy, ale především pro širokou 
veřejnost společenské setkání, a to tradiční 
hasičský ples. Celý večer nám k tanci a po-
slechu hrála hudební skupina Klávesy band. 
Chybět nemohla ani tradiční velká tombola. 
Doufáme, že stejně jako my jste si po dlou-
hé kulturní přestávce v Opařanech s námi 
užili příjemně strávený večer a těšíme se na 
další setkání... ať už u čarodějnické hranice 
nebo na zábavě pod širým nebem po 
hasičské soutěži.   

Jana Kratochvílová 

SPOLEČENSKÉ DĚNÍ



-   -9

Škola obnovila tradici masopustu 
Je to už dávno, co Opařany zažily masopust-
ní průvod. V letošním roce asi jarní sluníčko 
a chuť oprostit se od koronavi-
rové letargie přiměla kolektiv 
dětí a učitelů ze základní školy   
k akci. Na Masopustní úterý 
naplánovali barevný průvod 
masek a před Popeleční stře-
dou tak udělali radost a přinesli 
zážitek všem přihlížejícím. Snad 
se můžeme těšit na opakování   
v příštím roce. Teď už se ale 
pojďme přichystat na Velikono-
ce. Jsou skoro za dveřmi. 

KŘÍŽOVKA



-   -10

SPORT



-   -11

SPORT



-   -12

Kultura, sport a jiné akce 
Velikonoční tvoření ve spolkové místnosti  
9.4.2022 od 14 hod.  

Zelený čtvrtek v Nových Dvorech  
14.4.2022   

Sběr železného šrotu 
22.4. 2022 

Pálení čarodějnic 
30.4.2022 

Pouťové posezení s dechovkou  
15.5.2022 od 14 hod. 

Hasičská soutěž v Opařanech,  
večer taneční zábava na hřišti 
21.5.2022  

Dětský den na hřišti 
28.5.2022 od 15 hod.  

Hawajská párty  
27.7.2022   

Memoriál Josefa Vakoče  
6.8.2022  

Spolkový den 
20.8.2022 

Březen - měsíc čtenářů 
V tomto měsíci knihovna nabízí čtenářům:  

• amnestie na pokuty 

• nabídka vyřazených knih a časopisů - 
zdarma 

• možnost výběru knih do knihovny dle 
katalogu - pro děti 

• výtvarná soutěž pro děti 

Tajenka: 

Kniha je zahrada do kapsy.  

Děkujeme autorům příspěvků a omlouváme 
se za drobné úpravy, které jsou nutné vzhle-
dem k nastavenému formátu zpravodaje. Ze 
stejného důvodu nelze zveřejnit všechny 
poskytované fotografie. Prosíme, obrázky 
nám posílejte ve formě .JPG, ne jako součást 
textu. 

OÚ 

ZPRAVODAJ Opařan vychází 4 x ročně, měsíčním nákladem 400 kusů. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Vydavatel: Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany, IČO 00252638. 
Evidenční číslo: MK ČR E 22604. Další číslo Zpravodaje Opařan vyjde v měsíci 6/2022 a uzávěrka je 
10.06.2022. Příspěvky do zpravodaje zasílejte na e-mailové adresy: starosta@ou.oparany.cz nebo 
technik@ou.oparany.cz. Vyhrazujeme si právo redakčně upravovat příspěvky, nevracet nevyžádané 
rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, důvody nezveřejnění nesdělovat. Žádáme autory 
příspěvků do Zpravodaje Opařan o důsledné dodržování termínů uzávěrek a rozsahu příspěvků a 
kvality snímků. Upozorňujeme, že na akcích obce je pořizována fotodokumentace v souvislosti 
prezentací akcí na webu obce Opařany a ve ZPRAVODAJI Opařan. Tento výtisk neprošel jazykovou 
úpravou. 


	ZPRAVODAJ OPAŘAN
	Pomáháme potřebným
	a nejsme na to sami
	Obec byla nucena okolnostmi posledních dnů uspořádat sbírku materiálního zajištění pro uprchlíky z válkou zkoušené Ukrajiny. Mnoho občanů zareagovalo a kromě oble-čení poskytli darem množství věcí denní potřeby. Pomáhají i lidé odjinud.
	Část darů už našla své nové majitele a spo-třebitele, kteří s pokorou děkují za veškerou pomoc.  Protože přijíždějí další, budeme nadále přijímat především konzervy, potra-viny, balenou vodu, mléko apod. Blíže na vývěskách obce. Před všemi nezištnými pomocníky smekáme a velice děkujeme.
	Místní poplatky pro rok 2022
	Anketa – pečovatelská služba
	Připravované investice
	Angličtina s rodilým mluvčím na ZŠ Opařany
	Beseda o včelách
	Zimní čas ve školní družině
	Jaro v Nových Dvorech
	Kultura s hasiči
	Škola obnovila tradici masopustu
	Kultura, sport a jiné akce
	Březen - měsíc čtenářů

